Congonhas, 11 de Abril de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2187

# ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### TERMO DE ANULAÇÃO

Pelo presente termo fica ANULADO o processo licitatório, de acordo com a parte final do art. 49, da Lei 8.666/93,na modalidade de Pregão Presencial para Registro de Preços nº FUMCULT/005/2018, cujo objeto é o Registro de Preços, por um período de 12 (doze) meses, para futura e eventual locação de sistemas de sonorização, iluminação e gerador de energia, com gerenciamento e execução de montagem, instalação, operação e desmontagem, com cessão de mão de obra, para atender a FUMCULT. O Termo de Anulação foi caracterizado em decorrência de ter sido detectado, anteriormente, a ausência da justificativa, nos autos do processo licitatório, a contratação de menor preço global, por lote, haja vista que a utilização de menor, por lote, demanda a necessidade de razões técnicas e econômicas que, de fato, não foram aplicadas ao caso concreto, culminado em caracterizar uma ilegalidade na montagem e julgamento do procedimento licitatório, conforme preceitua a parte final do art. 49 da Lei 8.666/93.Sérgio Rodrigo Reis-Diretor-Presidente da FUMCULT.11/04/2019.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE: CONCORRÊNCIA Nº FUMCULT/001/2019

OBJETO.: Prestação de Serviços de Restauração do Cine Teatro Leon, com fornecimento de materiais e mão de obra, no Município de Congonhas - MG. Pelo presente Termo homologamos a Concorrência nº FUMCULT/001/2019, adjudicando o objeto acima epigrafado à empresa Marsou Engenharia Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 01.278.335/0001-39, sediada à Rua 1.136, nº 445, Quadra 245, Lote 35, Setor Marista, Goiânia – GO, Cep.:74180-150, com o valor global de R\$3.916.584,62 (três milhões, novecentos e dezesseis mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta e dois centavos). Sérgio Rodrigo Reis-Diretor-Presidente da FUMCULT.11/04/2019.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

### AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/020/2019

OBJETO: "Aquisição de equipamentos médicos Hospitalares para estratégia de Saúde da família do Município de Congonhas". Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 02/05/2019 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 02/05/2019 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1240 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

### CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/042/2019

Partes: Município de Congonhas X Darcila Rodrigues Assessoria e Marketing. Objeto: Constitui objeto do presente a contratação de empresa, através da prestação de serviços, para a apresentação de 01 (um) show musical do Cantor "Márcio Nagô". O presente contrato vigorará por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua assinatura. Valor: R\$ 9.500,00. Data: 01/03/2019.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/036/2019

Partes: Município de Congonhas X SEU SHOW LTDA-ME. Objeto: Constitui objeto do presente a contratação de empresa, através da prestação de serviços, para a apresentação de 03 (três) shows musicais. O prazo de Vigência do presente instrumento será da data de assinatura do contrato e os prazos de execução serão: no dia 03/03/2019 show com a "Banda Odilara" e no dia 04/03/2019 shows com as Bandas "Trem dos Onze" e "Juventude Bronzeada". Valor: R\$ 18.000,00. Data: 01/03/2019.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

## CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/041/2019

Partes: Município de Congonhas X SEU SHOW LTDA-ME. Objeto: Constitui objeto do presente a contratação a apresentação do show artístico/musical "Banda Oi de Gato". O presente contrato vigorará por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua assinatura. Valor: R\$ 6.500,00. Data: 01/03/2019.

Congonhas, 11 de Abril de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2187

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/009/2019

Partes: Município de Congonhas X Cooperativa Mista de Consumo e Prestação de serviços de transporte dos motoristas de Conselheiro Lafaiete e Locadora LTDA "Cooperlafer". Objeto: Constitui objeto do o acréscimo de quantitativo de 01 (uma) VAN para atender as demandas do transporte escolares. Valor: R\$ 132.000,00. Data: 02/04/2019.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

## CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/048/2019

Partes: Município de Congonhas X Hosplife Comércio de Equipamentos Hospitalares - LTDA. Objeto: Contratação de empresa para aquisição preços para aquisição de equipamentos para consultório de oftalmologia e sala de ultrassonografia, Emenda Parlamentar 02566.543000/1160-08, 02566.543000/1160-07, atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R\$ 30.580,00. Data: 11/01/2019.

# ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/047/2019

Partes: Município de Congonhas X GE Helth do Brasil Comércio e Serviços para Equipamentos Médico Hospitalares - LTDA. Objeto: Contratação de empresa para aquisição preços para aquisição de equipamentos para consultório de oftalmologia e sala de ultrassonografia, Emenda Parlamentar 02566.543000/1160-07, atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R\$ 64.900,00. Data: 20/03/2019.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

# HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/019/2019 - PRC 29/2019

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de conjuntos escolares para atender às Escolas da Rede Municipal de Ensino. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado à licitante Plaxmetal S/A Indústria de Cadeiras Corporativas: item 1. Congonhas, 01/04/2019. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/028/2019 - PRC 58/2019

Contratação de empresa especializada em serviços de locação, montagem e desmontagem de palcos tablados, house mix e torres de iluminação e de sonorização para atender às encenações e celebrações da Semana Santa 2019. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado à licitante Real Empreendimentos e Locações Ltda. – ME: item 1. Congonhas, 11/04/2019. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/029/2019 - PRC 59/2019

Contratação de empresa especializada em serviços de locação, montagem e desmontagem de sonorização e iluminação para atender às encenações e celebrações da Semana Santa 2019. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado às licitantes Graco Som Ltda. - EPP: item 2 e Oliveira e Nascimento Empreendimentos Artísticos e Culturais Ltda. - EPP: item 1. Congonhas, 11/04/2019. José de Freitas Cordeiro - Prefeito Municipal.

# EXPEDIENTE

## ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Congonhas, 11 de Abril de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2187

# ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

# **ÓRGÃOS PUBLICADORES:**

Secretaria Municipal de Administração Secretaria Municipal de Gestão Urbana Secretaria Municipal de Planejamento Secretaria Municipal de Educação Secretaria Municipal de Finanças Secretaria Municipal de Governo Câmara Municipal de Congonhas FUMCULT PREVCON